
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 10 

Veřejná zakázka:  Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2023-050632 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozích žádostí dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Máme nejasnosti u dveří - zámky: 

a) DF01- má být klika/klika a elektromechanický zámek což by problém nebyl s tím, že ve spodní časti je 

text,, dveře budou v běžném provozu uzamčeny a v případě p.p. budou odblokovány pomocí signálu 

EPS, popřípadě tlačítkem. 

Zde by mohl být použit pouze zámek od Assa Abloy panikový EL460 popis viz níže. Nicméně i po kontaktu 

EPS se vždy musí vzít za kliku a otevřít, nestačí do dveří pouze tlačit. To by uměl jedině zámek 

Elektromotorický, zde by však muselo být použito kování klika-koule/madlo 

b) DF08- má byt mechanický zámek což je v pohodě a následně ve spodní časti je text,, dveře budou v 

běžném provozu uzamčeny a v případě p.p. budou odblokovány pomocí signálu EPS, popřípadě 

tlačítkem. U nepanikového zámku a navíc jen mechanického to není možné. 

Varianta je zde použít stejný zámek jako u DF01 popřípadě elektrický protikus reverzní, nicméně pokud 

někdo dveře zamkne tak el.protikus stráci význam. Navíc je zde kování klika-klika což u el. protikusu je 

znovu nesmysl. 

c) DF09- Stejná otázka jako u DF08 

d) DF13- Stejná otázka jako u DF08 

e) DH205- Stejná otázka jako DF01 

f) DH305- Stejná otázka jako DF01 

g) U pozic DS-01;02;03;04;05 je popis ,,přístup přes čtečku,, Bude přístup jako jednostranná kontrola 

vstupu, pak bude použit zámek panikový jako pozice DF01 pokud bude oboustranná kontrola vstupu 

pak je potřeba použit zámek EL461 viz popsi níže. Prosím o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 1 

ad a) Dveře budou vybaveny el. mech. panikovým zámkem doplněným reverzním el. otvíračem 

s odpruženou střelkou pro požární dveře na únikové cestě, kování klika/klika. El. otvírač bude 

v běžném provozu dveře blokovat. V případě požárního poplachu dojde k odblokování el. 

reverzního otvírače pomocí signálu EPS, v případě jiného, než požárního poplachu budou dveře 

odblokovány pomocí únikového tlačítka a dveře budou ve směru úniku průchozí při použití kliky. 

ad b) Stejné řešení jako u DF01. 

ad c) Stejné řešení jako u DF01. 



2 

 

ad d) Dveře slouží pouze jako únikové, v běžném provozu se neuvažuje s jejich používáním. Budou 

vybaveny mechanickým panikovým zámkem doplněným reverzním el. otvíračem s odpruženou 

střelkou pro požární dveře na únikové cestě, kování klika/klika. El. otvírač bude v běžném provozu 

dveře blokovat. V případě požárního poplachu dojde k odblokování el. reverzního otvírače pomocí 

signálu EPS, v případě jiného, než požárního poplachu budou dveře odblokovány pomocí 

únikového tlačítka a dveře budou ve směru úniku průchozí při použití kliky. 

ad e) Dveře budou vybaveny mechanickým panikovým zámkem, oboustrannou čtečkou karet a 

reverzním el. otvíračem s odpruženou střelkou pro požární dveře na únikové cestě, kování 

klika/klika. V běžném provozu bude el. otvírač odblokován pomocí čtečky karet, v případě 

požárního poplachu dojde k odblokování pomocí signálu EPS, v případě jiného, než požárního 

poplachu budou dveře odblokovány pomocí únikového tlačítka a dveře budou ve směru úniku 

průchozí při použití kliky. 

ad f) Stejné řešení jako u DH205. 

ad g) Ve výpisu dveří je uveden text: „přístup přes čtečku“, je tím myšlena jednostranná čtečka 

pouze na vstupu do místnosti – viz. část PD D.1.4.8. Elektronické komunikace 

POZNÁMKA: 

Oddíl 01.2 – Výpis prvků – tabulky 

Zrušeny položky týkajících se dveří, místo toho nahrazeno oddílem D.1.1.c.01 Výpis dveří. 

V závislosti na zrušených položkách byly změněné položky na přesun hmot. Pol.č. 40, Pol.č. 229, 

230. 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ aktualizovaný soupis prací. 

Dotaz č. 2 

Pro vytvoření cenové nabídky bych potřeboval detaily týkající se gabionových konstrukcí podle následujících 

specifikací: 

• "Řez E" 

• "Řez F" 

Odpověď na dotaz č. 2 

Specifikace gabionových zídek je uvedena v části PD D.1.4.10.1. Sadové úpravy, mobiliář, 

oplocení. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ 

aktualizovaný soupis prací.  

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Toto prodloužení lhůty zároveň zahrnuje prodloužení lhůty dle § 98 

odst. 4. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 4. 1. 2024 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy:  

1. Soupis prací ke dni 12. 12. 2023 – stavba 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2023-12-12T12:50:24+0100
	Ing. Petra Matoušková




